ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Дмитровского муниципального района Московской области и урегулированию конфликта интересов

М.О. г. Дмитров   							   21 июня 2016г.

Председательствовал:
Председатель комиссии - Заместитель Главы Администрации
Дмитровского муниципального района				     В.П. Лозовский
Присутствовали члены комиссии:
Заместитель председателя комиссии, начальник отдела
муниципальной службы и кадров 					         Т.В. Дмитрук
Депутат Совета депутатов Дмитровского
муниципального района   							      А.Л. Терентьев
И.о. начальника юридического отдела Администрации                  И.Н. Дрожжина
Начальник организационно=контрольного отдела                            Л.А. Кузнецова
Секретарь комиссии							                  В.И. Костерев

Комиссия на своем заседании рассмотрела следующий вопрос:
     Подведение итогов исполнения обязанности лицами замещающими должности муниципальной службы и руководителями муниципальных учреждений Администрации  Дмитровского муниципального района, Администрации  городского поселения Дмитров,  а также лицами замещающими должности муниципальной службы  структурных подразделений Администрации района,  руководителями образованных ими  муниципальных учреждений (или подчиненных ему) по подаче сведений о своих доходах, рас  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги /супруга/ и несовершеннолетних детей.
     Докладчики: Руководство отдела муниципальной службы и кадров Администрации района, руководство /представитель/ Администрации городского поселения Дмитров, представители отдела Культуры, управления Образования, Управления по делам молодежи, физической культуры и спорта, Управления городского хозяйства
     В своем докладе начсальник отдела муниципальной служб и кадров Администрации района Дмитрук Т.В. сообщила, что в связи с изменением структуры Администрации Дмитровского муниципального района, 16.10.2015г. был утвержден в новой редакции Перечень должностей муниципальной службы Дмитровского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги /супруга/ и несовершеннолетних детей. Согласно перечню, общее количество должностей включенных в перечень- 55, в т. ч. по Администрации муниципального района- 29.
     По состоянию на 29.04.2016г все должностные лица, замещающие должности включенные в перечень,  представили в отдел муниципальной службы и кадров сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги /супруга/ и несовершеннолетних детей за отчетный период 2015г.
     Все справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера были проверены на правильность заполнения.
     	Информация о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей была размещена 20.05.2016г на официальном сайте Администрации Дмитровского муниципального района.
       Сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, Главы Дмитровского муниципального района и членов его семьи за 2015 год,  размещены 19.04.2016.
       Сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Администрации Дмитровского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей за 2015г своевременно предоставлены и размещены на официальном сайте 20.05.2016г.
      В своем докладе, представитель городского поселения Дмитров, главный специалист бухгалтерского учета и организационной работы  Жильцова А.В. пояснила, что все сведения со стороны руководителей городского поселения ( 2 должности), лиц замещающих должности муниципальной службы ( 3 должности )  о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2015г., а также со стороны руководителей муниципальных учреждений образованных городским поселением ( 31 должность ), о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2015г., своевременно представлены и размещены на официальном сайте Администрации Дмитровского муниципального района.  При этом, в силу ряда организационных и технических причин, один из руководителей муниципального учреждения представил такие сведения позже установленного срока, что явилось предметом разбирательства с данным руководителем и должностными лицами Администрации городского поселения являвшимися его кураторами.
      В своем выступлении, представитель Управления Образования, заместитель начальника управления Мачкова Н.В. доложила, что в целях рационального использования рабочего времени, в управлении был разработан график  представления сведений лицами замещающими должности муниципальной службы ( 4 служащих) и руководителями образовательных учреждений ( 104 руководителя) о своих доходах………   за 2015г,  с февраля по апрель 2016 года. На совещании руководителей образовательных учреждений был рассмотрен вопрос о правильности заполнения справок и ответственности за их непредставление. До 30 апреля 2016 все указанные выше лица представили сведения, которые 24.05.2016г были размещены на официальном сайте Администрации Дмитровского муниципального района.
      Выступивший с докладом начальник Управления по  Молодежной политике, Физической культуре и Спорту, Зуева Г.И. сообщила, что руководители Управления и лица замещающие должности муниципальной службы (3 должности) а также руководители муниципальных учреждений образованных Управлением (4 руководителя), представили сведения о своих доходах….., за 2015г, своевременно, до 30 апреля 2016г, которые впоследствии, в мае 2016г были размещены на официальном сайте Администрации Дмитровского муниципального района. Нарушений сроков представления сведений, не было.

     Выступивший с докладом ведущий инспектор отдела Культуры Климов Ю.А. сообщил, что сведения о своих доходах…….за 2015г представили до 30.04.2016г начальник отдела и руководители 5-ти муниципальных подведомственных учреждений культуры Дмитровского района. Все полученные сведения были своевременно размещены на официальном сайте Администрации района.

     Заслушав доклады выступающих и обсудив рассмотренные вопросы, Комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
     1.Считать проведенную работу по рассмотренному вопросу повестки заседания комиссии со стороны отдела муниципальной службы и кадров Администрации района, Администрации городского поселения Дмитров, управлений образования; по молодежной политике, физической культуре и спорту; отдела культуры Администрации района -удовлетворительной, соответствующей требованиям законодательства Российской Федерации и Московской области по противодействию коррупции, отметить рост дисциплины, исполнительности в подходе к рассмотренному вопросу со стороны всех его исполнителей.
[bookmark: _GoBack]     2.Указать руководству городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района на необходимость в дальнейшем строгого соблюдения сроков подачи руководителями учрежденных городским поселением муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и размещения данной информации на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель комиссии						               В.П. Лозовский Секретарь комиссии								        В.И. Костерев